ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೇ: ಕಂಇ 158 ೞಎನ್ಆರ್ 2020

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಬೆಂಗಳೂರು. ದಿನಾಂಕ:21.04.2020.

ಆದೇಶ

ಕೇಂದ್ರ ಗೃಹ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 40-3 / 2020-ಡಿಎಂ-ಐ (ಎ), ದಿನಾಂಕ 14.04.2020ರಂದು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ರಾಜ್ಯ / ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶದ ಎಲ್ಲಾ ಸಚಿವಾಲಯ/ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19ನ್ನು ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾ, ಕೇಂದ್ರ ಗೃಹ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ದಿ.14.04.2020ರ ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ದಿ. 03.05.2020 ರವರೆಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿದೆ.

ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಕಷ್ಟಗಳನ್ನು ತಗ್ಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕೇಂದ್ರ ಗೃಹ ಮಂತ್ರಾಲಯವು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 40-3 / 2020-ಡಿಎಂ-ಐ (ಎ) ದಿನಾಂಕ 15 ಏಪ್ರಿಲ್ 2020 ರೀತ್ಯಾ ಏಪ್ರಿಲ್ 20 ರಿಂದ ಕ್ರೋಡಿಕೃತ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶ ನೀಡಿದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ಕ್ರೋಡಿಕೃತ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ರಾಜ್ಯ / ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶದ ಎಲ್ಲಾ ಸಚಿವಾಲಯಗಳು / ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಯ್ಮೆ, 2005 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರ ಚಲಾಯಿಸಿ, ರಾಜ್ಯ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ, ಈ ಕೆಳಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾದ ನಾನು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಎಲ್ಲಾ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ವರಿಷ್ಠಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರುಗಳಿಗೆ ಕೋವಿಡ್-19 ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರವ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಗೃಹ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ 40-3 / 2020-ಡಿಎಂ-ಐ (ಎ), ದಿ.14.04.2020ರಂದು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಕ್ರೋಡಿಕೃತ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಲ್ಲಿನ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು (ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ) ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಮುಂದಿನ ಆದೇಶದವರೆಗೆ ಅಥವಾ ದಿ.03.05.2020ರ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿಯವರಿಗೆ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆಸಿ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

(a. ao. D & way to)

ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಪತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕಾರ್ಯಕಾಲಿ ಸಮಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

<u> ಇವಲಿಗೆ:</u>

ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು

Government of Karnataka

No. RD 158 TNR 2020

Karnataka Government Secretariat, MS Building, Bengaluru, Dated:21-04-2020

<u>ORDER</u>

Whereas, the Ministry of Home Affairs, Government of India vide Order No. 40-3/2020-DM-I(A), dated 14th April 2020 has issued directions to all the Ministries/Departments of Government of India, State/Union Territory Governments and State Union/Territory Authorities that the lockdown measures stipulated in Consolidated Guidelines dated 14th April 2020 of MHA for containment of COVID -19 epidemic in the country will continue to remain in force up to 03.05.2020.

Whereas, the Ministry of Home Affairs, Government of India with the intention of mitigating hardship of the public, has allowed select additional activities listed in the consolidated revised guidelines from the 20th April 2020 vide Order No. 40-3/2020-DM-I(A), dated 15th April 2020 and in this direction issued directions to all the Ministries/Departments of Government of India, State/Union Territory Governments and State Union Territory Authorities for strict implementation of the aforesaid consolidated revised guidelines.

Whereas, in exercise of the powers, conferred under the Disaster Management Act, 2005, the undersigned, in his capacity as Chairman, State Executive Committee, hereby issues directions to all Departments, District Deputy Commissioners, Superintendent of Police and other Heads of Departments that they shall continue to implement the measures presently in force in the State as stipulated in the Consolidated Guidelines of the Ministry of Home Affairs, Government of India vide Order No. 40-3/2020-DM-I(A), dated 14th April 2020 (enclosed) and State Government Orders to contain the spread of COVID-19 in the State until further orders or till midnight of 03.05.2020 whichever is earlier.

Myaybhashan (T M Vijay Bhaskar)

Chief Secretary and Chairman, State Executive Committee,

Karnataka State Disaster Management Authority.

To:

The Compiler, Karnataka Gazette, Bengaluru